令和 6 年度 第 7 回班長会議議事録

会長 横藤雅人

開催日：2024 年 10 月 22 日（火）
場所 ：青葉会館  時間 ：19:00～19:38
出席者：横藤会長、中島副会長、小林副会長、木原会計部長、小野福祉部長、大越防犯防災部長、

班長 15 名

１． 青葉地区の環境について〈会長〉

・はるみ公園、青葉中央公園、旧青葉小学校の環境について画像でお知らせしました。
はるみ公園…地域の方からいただいた「東屋のテーブルの上にペットの犬を乗せてい

る方がいる」との情報に対応する注意を呼びかける張り紙をご覧いただき
ました。

青葉中央公園…先月お知らせした外灯工事の準備状況をご覧いただきました。
旧青葉小学校…囲いに張った立ち入り禁止のビニルがカラスにいたずらされる様子の

動画や、それを丈夫なロープに貼り替えた後の様子、そして一部ブロック
のぐらつきを補修した様子をご覧いただきました。

今後も、安全で安心な町となりますよう、皆様からの情報をお待ちしています。お気
付き・お困りなことがありましたら、いつでもお近くの役員にお知らせください。

２． 青葉自治連合会関係他〈会長〉

・10/10（木）迷惑駐車防止対策協議会総会…森山さん参加
・10/10（木）花壇の草取り、種取り、ビニルハウス撤去
・10/15（火）秋の火災予防運動街頭啓発…森山さん参加
・11/13（水）冬の交通安全早朝街頭啓発…森山さん参加
・11/17（日）2024 厚別南・青葉地区地域住民親睦カーリング大会（新札幌わかば小学

校）…回覧済み
・11/25（月）厚別区まちづくり研修会（アークシティホテル）…会長、中島副会長出席
・11/21（木）18:00～青葉自治連合会役員会
・11/22（金）10:00～でじ茶屋（青葉会館）…デジ田事業による学生スマホ相談所他
・11/29（金）10:00～14:00 いきいき健康・介護フェア（青葉会館）
・11/29（金）18:30～厚別区南地区除雪連絡協議会（区民ホール）…小林副会長参加
・1/18（土）10:00～12:00 雪中運動会を餅つきに変更して実施予定
・オータムフェスタ決算…総額で 15 万円以上の黒字
※昨年度まで青葉自治連合会副会長（わかば会会長）を務められた城哲也様が、10/6（日）

に亡くなられました。心よりご冥福をお祈りします。

白樺会回覧

３． 親睦旅行〈会長、小林副会長〉

・実施報告…無事に楽しく終了したことを報告しました。
・ホームページにて当日の様子を紹介しました。
・来年度の見通し等…日程は 9/20（土）。行き先は来年度の部で検討します。
・おまけで、事業所のページ追加分（「あすく厚別」さん）の紹介もしました。

４． 転入・転出、慶弔関係等〈中島副会長〉

・パシフィックヒルズに転入世帯があり、白樺会にも入会していただいたことを紹介し
ました。マンションでは、転入と同時に自動的に入会になることも分かりました。

５． 会計関係〈木原会計部長〉

・出納状況の中間報告をしました。皆様のご協力のおかげで大変順調です。
・赤い羽根共同募金…昨年度までと同様に 3 万円拠出します。

６． ふれあいいきいきサロン〈小野福祉部長〉

・11/9（土）第 4 回「白樺会秋の寄席」実施予定…回覧済み。今後演目名等の情報が入
れば 2 枚目の回覧があるかも。お楽しみに。

・厚別区生活推進委員の「ふれあい通信 11 月号」に先日の「スマホ教室」の様子が紹
介されるそうです。

７． マス花壇〈小林副会長〉

・11/16（土）施肥について（回覧）…たくさんのご参加をお待ちしています。

８． トゥインクルなまちづくり〈小林副会長〉

・今年もやります。詳細は来月の班長会議にて。申込みは 12/20（金）まで。

９． 防災サポート会議等〈大越防犯防災部長〉

・11/2（土）防災研修について…まだ参加を受け付けます！

１０． その他

・次回役員会議…11/22（金）19:00～、班長会議…11/26（火）19:00～
・班長会議後、防犯防災部、環境衛生部の打合せを短時間で行いました。

以上です。